РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ - СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА»

ПРИКАЗ

05.02.2026 года                                                                                             № 9-ос

О подключении к Универсальной библиотеке цифрового образовательного

контента

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации
от 18.10.2023 № 2894-р о показателях стратегического направления в области
цифровой трансформации образования, относящейся к сфере деятельности
Министерства просвещения Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Руководителям общеобразовательных организаций (Жиделевой Н.В.,

Жиделевой Н.И.):

1.1. обеспечить подключение и еженедельное использование контента УБ

ЦОК педагогическими работниками и обучающимися общеобразовательных

организаций не менее 85%;

1.2. обеспечить еженедельное прохождение уроков УБ ЦОК

обучающимися в школах и в рамках домашнего задания до достижения охвата

на уровне не менее 85% в срок до 1 марта

2026 года, далее- постоянно;

1.3. обеспечить подключение к чату УБ ЦОК всех администраторов

общеобразовательных организаций, ответственных за обеспечение доступа

педагогических работников к сервису УБ ЦОК (https://max.ru/join/G5Xv-

097JrXp1_WyUMD5FlAEYXOdn9dJrTK10uTQLvs).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                                Т.Ю. Панькова

https://max.ru/join/G5Xv-097JrXp1_WyUMD5FlAEYXOdn9dJrTK10uTQLvs
https://max.ru/join/G5Xv-097JrXp1_WyUMD5FlAEYXOdn9dJrTK10uTQLvs

		2026-02-05T10:37:36+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА"

		2026-02-05T10:38:11+0500
	Панькова Татьяна Юрьевна